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Sonja Albrink (CD): 
Forslaget gennemfører, som tidligere ordførere 
har tilkendegivet, et nyt momsdirektiv. 

I forslaget indføres der også det, der hedder 
en omvendt betalingspligt. 

I nogle af høringssvarene, som også andre 
ordførere har nævnt, er der visse problemer, 
som bliver anført som nye administrative byr- 
der. Det er noget af det, som CD gerne vil se på 
under udvalgsbehandlingen. 

Jeg skal så tilkendegive, at de øvrige ændrin- 
ger kan vi selvfølgelig støtte i CD. 

Anders Samuelsen (RV): 
Der er flere dele i dette lovforslag, som først og 
fremmest er en implementering af EU's 6. 
momsdirektiv og deraf følgende behov for æn- 
dringer i dansk lovgivning. 

Et enkelt element vil jeg godt lige dvæle lidt 
ved, og det er det forhold, at Danmark ikke læn- 
gere kan kræve, at EU-virksomheder, som er 
etableret i en anden medlemsstat, skal registre- 
res ved en fiskal repræsentant, når de udfører 
momspligtige leverancer her i landet. Forslaget 
ændrer som følge deraf reglerne om betalings- 
pligtige personer i momsloven, således at det 
som en generel regel altid er virksomheden her i 
landet, der skal afregne og betale momsen ved 
køb af varer eller ydelser fra virksomheder, der 
er etableret i udlandet. Når der ikke længere er 
en fiskal repræsentant, vil det ellers være svært 
at sikre momsindbetalingen fra den udenland- 
ske virksomhed. 

Det synes vi er et udmærket og godt initiativ, 
som vel specielt henvender sig til de små og 
mellemstore virksomheder. 

Så alt i alt kan vi støtte lovforslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Vi støtter den del af forslaget, der går ud på, at 
omsætningsgrænsen for blindes salg af varer og 
ydelser bliver hævet. Det er vi med på. Resten er 
vi ikke med på. 

Vi er i hvert fald meget skeptiske og vil under 
udvalgsarbejdet bore lidt i ændringen med, at 
der ikke skal være en fiskal repræsentant, og om 
det har konsekvenser i forhold til øget fare for 
økonomisk kriminalitet. Det er et emne, som vi 
vil have belyst under udvalgsarbejdet. 

Det tredje større element heri har at gøre 
med, at man kan afløfte moms på gaver. Vi kan 
ikke se, at staten skal miste 25 mio. kr., fordi 
virksomhederne i højere grad kan give gaver 
væk. Det er vi også imod. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Overordnet kan jeg sige, at Kristeligt Folkeparti 
går ind for dette forslag som følge af tilpasning 
til det 6. momsdirektiv. 

Vi har også bemærket i høringssvarene, at der 
er nogle af dem, som har kommenteret forslaget, 
der har nævnt, at der var nogle administrative 
problemer forbundet med det. Det vil vi da ger- 
ne have belyst nærmere under udvalgsarbejdet. 

Ud over momsdirektivet direkte er der jo 
yderligere nogle dele. Vi er da meget for, at den 
årlige omsætningsgrænse for blindes salg af va- 
rer og ydelser hæves fra 110.000 til 170.000 kr. 
Jeg synes, det rigtige ville være, at beløbet så 
fulgte med prisudviklingen, for ellers vil vi jo 
opleve, at om nogle år er beløbet igen sakket ag- 
terud. 

Men det får mig til at stille et spørgsmål til 
skatteministeren. Nu vedrører forslaget blinde, 
men der er jo andre handicapgrupper. Er der en 
historisk begrundelse for, at de blinde har denne 
regel? Hvad med andre handicapgrupper? Jeg 
vil da gerne have belyst, om de også burde være 
med. Eller findes der en tilsvarende grænse eller 
hvordan? Det ved jeg ikke selv. Det vil jeg meget 
gerne informeres om. Hvis ministeren ikke kan 
give et fuldt uddybende svar her fra talerstolen, 
vil jeg gerne, at vi stiller det under udvalgsarbej- 
det. 

Ellers er vi som sagt positive, men vi må kig- 
ge lidt mere på nogle af de administrative dele. 

Kim Behnke (UP): 
Det er jo et fornuftigt forslag langt hen ad vejen. 
Det, jeg vil interessere mig for under udvalgsar- 
bejdet, som er mest velegnet til at botanisere i 
der, er dette frafald af krav om at have denne fi- 
skale repræsentant registreret. 

Vi ved jo, at i anden sammenhæng gøres der i 
EU en ihærdig indsats for, at der i forbindelse 
med e-handel skal ske registrering i alle de lan- 
de, hvor man ønsker at afsætte sine varer, hvis 
man sælger for mere end 270.000 kr., er det vist. 

Denne her bestemmelse skulle nødig forhin- 
dre eller begrænse udbredelsen af e-handel, og 
derfor er det det lillebitte hjørne af forslaget, jeg 
vil interessere mig for under udvalgsarbejdet, 
men ellers indstiller jeg forslaget til vedtagelse. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Nu har der jo været nævnt noget om den såkald- 
te omvendte betalingspligt, og lad mig under- 
strege, at regeringen naturligvis meget nøje har 


